
 

 

 

VALSTYBINĖ KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJA 

 

N U T A R I M A S 

DĖL VALSTYBINĖ KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJA 2003 M. 

LIEPOS 8 D. NUTARIMO NR. O3-43 „DĖL CENTRALIZUOTAI TIEKIAMOS ŠILUMOS 

IR KARŠTO VANDENS KAINŲ NUSTATYMO METODIKOS PATVIRTINIMO“ 

DALINIO PAKEITIMO 

 

2006 m. kovo 16 d. Nr. O3-13 

Vilnius 

 

Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija n u t a r i a:  

1. Iš dalies pakeisti Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2003 m. liepos 8 d. 

nutarimo Nr. O3-43 „Dėl centralizuotai tiekiamos šilumos ir karšto vandens kainų nustatymo 

metodikos patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 74-3471; 2005, Nr. 43-1405, Nr. 47-1579) VIII skyrių, 

išdėstant taip: 

„VIII. ŠILUMOS KAINŲ PERSKAIČIAVIMO RODIKLIAI 
 

97. Šilumos kaina turi padengti būtinąsias sąnaudas, apskaičiuotas pagal faktinius arba 

vidutinius analogiškų įmonių rodiklius, galiojančius normatyvus ir užtikrinti normatyvinį pelną. 

98. Šilumos kaina nustatoma vieneriems metams ir perskaičiuojama kasmet, atsižvelgiant į 

konkrečiam tiekėjui nustatytą veiklos efektyvumo didinimo koeficientą, vartotojų kainų indeksą, 

kuro kainų, realizuotos šilumos kiekio bei kitų faktorių pokyčius. Jeigu rinkoje pasikeitė kuro 

kainos, naudotos paskutiniame perskaičiavime, arba kiti objektyvūs faktoriai, dėl kurių įtakos 

šilumos bendrosios metinės sąnaudos didės arba mažės daugiau nei 5 proc., šilumos kainos 

perskaičiuojamos nelaukiant 12 mėnesių periodo pabaigos. Paankstinus perskaičiavimo terminą, 

atitinkamu laikotarpiu pailginamas tolesnis periodas. Dėl to bazinės šilumos kainos galiojimo 

laikotarpis nesikeičia. 

99. Šilumos ir (arba) karšto vandens tiekėjai praneša Komisijai nustatytas kainas ir tarifus 

bei jų pagrindimą per 10 kalendorinių dienų nuo kainų ar tarifų nustatymo, tačiau ne vėliau kaip per 

30 kalendorinių dienų iki jų įsigaliojimo. Komisija nurodo tiekėjams esamus kainų ar tarifų 

nustatymo pažeidimus. Tiekėjai privalo juos pašalinti ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų. 

Tiekėjams to nepadarius, Komisija įgyja teisę vienašališkai nustatyti laikinas kainas. Jos galioja, kol 

Komisijos nurodyti pažeidimai bus pašalinti. 

100. Bazinė šilumos kaina taikoma atliekant kasmetinius perskaičiavimus, atsižvelgiant į 

Komisijos nustatytus koregavimo koeficientus. Šilumos kainos perskaičiuojamos kasmet pagal 

priklausomybę: 

 

T persk = T b · [ 1 + ( I q + I kuro +  I inf  l. + I kiti   ) ]  (25), 

 

čia Tpersk – perskaičiuota šilumos kaina; 

Tb – bazinė šilumos kaina; 

100.1. Perskaičiuojant šilumos kainas, naudojamas ataskaitinio laikotarpio vartotojų kainų 

indeksas, lyginamas su tų metų mėnesiu, kai Komisija nustatė bazinę šilumos kainą. 

Kuro kainos, realizuotos šilumos kiekis lyginamas su bazinės šilumos kainos skaičiavimuose 

nustatytomis reikšmėmis. 

Lsps, Lkuro, Lsj, Lkiti reikšmės per bazinių šilumos kainų galiojimo laikotarpį nekeičiamos. 

Jeigu perskaičiuota šilumos kaina nesiskiria nuo galiojančios šilumos kainos daugiau kaip 1 

proc., tuomet galiojančios šilumos kainos galima nekeisti. 

101. Kainų koregavimo rodikliai: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A8F248137401
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.023FDC417BE9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FA344C831955


 

 

2 

 (26), 

 

101.1. realizuotos šilumos kiekio pokyčio koeficientas Iq; 

čia Lsps – bazinės šilumos kainos skaičiavimuose sąlygiškai pastovių sąnaudų dalis visose 

sąnaudose;  

Qt – realizuotos šilumos kiekis ataskaitiniu laikotarpiu; 

Qnvart – ataskaitiniu laikotarpiu realizuotos šilumos kiekis naujai prisijungusiems 

vartotojams;  

Qavart – ataskaitiniu laikotarpiu nerealizuotos šilumos kiekis dėl vartotojų atsijungimo; 

Qsuv. – ataskaitiniu laikotarpiu nerealizuotos šilumos kiekis dėl suvartotos šilumos vartotojų 

šildymo sistemose, kurios neatitinka privalomųjų reikalavimų; 

Qb – realizuotos šilumos kiekis nustatytas bazinės šilumos kainos skaičiavimuose. 

Naujai prisijungę ir atsijungę vartotojai yra tie, kurie prisijungė arba atsijungė bazinės 

šilumos kainos galiojimo laikotarpiu. 

101.2. kuro kainų pokyčio koregavimo koeficientas Ikuro taikomas atsižvelgiant į atitinkamos 

kuro rūšies, numatytos bazinės šilumos gamybos kainos skaičiavime, kainos pasikeitimą ir 

skaičiuojamas pagal priklausomybę; 

 

  (27), 

 

čia Lkuro – bazinės šilumos gamybos kainos skaičiavime kuro sąnaudų dalis visose 

sąnaudose; 

Tkurob – sąlyginio kuro (tne) vidutinė svertinė kaina, nustatyta bazinės šilumos gamybos 

kainos skaičiavime; 

Tkurot – sąlyginio kuro (tne) vidutinė svertinė kaina, apskaičiuota nekeičiant kuro struktūros, 

nustatytos bazinės šilumos gamybos kainos skaičiavime. Gamtinių dujų kaina nustatoma 

atsižvelgiant į šešių ankstesnių mėnesių 1 % sieringumo mazuto vidutinę kainą tarptautinėse rinkose 

ir gamtinių dujų pirkimo sutartyse nustatytą kainų santykį tarp šių kuro rūšių. Reguliuojamiems 

gamtinių dujų vartotojams naudojamos planuojamam laikotarpiui nustatytos kainos. Kitoms kuro 

rūšims apskaičiuojama šešių ankstesnių mėnesių sąlyginio kuro (tne) vidutinė svertinė kaina; 

101.3. infliacijos koregavimo koeficientas Iinfl; 

 

  (28), 

 

čia Lsj – bazinės šilumos kainos skaičiavimuose numatyta sąnaudų dalis be kuro ir 

technologinių perdavimo nuostolių vertine išraiška; 

Iv – Lietuvos statistikos departamento paskelbtas ataskaitinio laikotarpio vartotojų kainų 

indeksas procentais, palygintas su tų metų mėnesiu, kai Komisija nustatė bazinę šilumos kainą; 

e – Komisijos nustatytas efektyvumo didinimo koeficientas procentais;  

n – šilumos kainų perskaičiavimo kartai;  

101.4. kitų faktorių koregavimo koeficientas Ikiti; 

 

 (29), 

 

čia Lkiti – bazinės šilumos kainos skaičiavimuose kitų koreguojamų sąnaudų dalis visose 










 


b

suvtatnt
spsq

Q

QQQQ
LI .varvar1











 1

kurob

kurot
kurokuro

T

T
LI

 







 


100
inf

neI
LI v

sjl



 

 

3 

šilumos sąnaudose;  

Tkitib – bazinės šilumos kainos skaičiavimuose atitinkamų kitų veiksnių kainos, mokesčiai ir 

pan.;  

Tkitit – ataskaitinio laikotarpio atitinkamų kitų veiksnių kainos, mokesčiai ir pan. 

102. Jeigu ataskaitinio laikotarpio faktinės kuro, pirktos šilumos ir kitos dėl objektyvių 

priežasčių susidariusios sąnaudos (ct/kWh) skiriasi nuo visų skaičiavimuose numatytų sąnaudų 

(ct/kWh) daugiau nei 3 proc., tai per 3 proc. susidariusiu skirtumu perskaičiuojant šilumos kainas, 

koreguojamas 12 mėnesių planuojamo laikotarpio minėtų sąnaudų dydis. 

103. Kasmetinis šilumos kainos perskaičiavimas atliekamas ir pateikiamas Komisijai pagal 5 

ir 6 lenteles kartu su savivaldybės tarybos sprendimu arba įmonės įstatuose nustatyta tvarka dėl 

šilumos kainos nustatymo. 

Taip pat pateikiami faktiniai duomenys už ataskaitinį laikotarpį (keturis ankstesnius 

ketvirčius) ERS lentelė „Centralizuotai tiekiamos šilumos ekonominių rodiklių suvestinė“.  

2. Pripažinti netekusiais galios: 

2.1. Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2005 m. kovo 29 d. nutarimą Nr. 

O3-10 „Dėl Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2003 m. liepos 8 d. nutarimu Nr. 

O3-43 patvirtintos centralizuotai tiekiamos šilumos ir karšto vandens kainų nustatymo metodikos 

dalinio pakeitimo“ (Žin., 2005, Nr. 43-1405); 

2.2. Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2005 m. balandžio 8 d. nutarimą 

Nr. O3-14 „Dėl Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2003 m. liepos 8 d. nutarimu 

Nr. O3-43 patvirtintos centralizuotai tiekiamos šilumos ir karšto vandens kainų nustatymo 

metodikos dalinio pakeitimo“ (Žin., 2005, Nr. 47-1579).“ 

 

 

KOMISIJOS PIRMININKAS VIDMANTAS JANKAUSKAS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.023FDC417BE9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FA344C831955

